
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, torna público que fará realizar
no dia 28/02/2018, às 10 h (dez horas), horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico
nº 005/2018, processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de equipamentos de Informática visando
dotar o Ministério Público do Estado do Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao
processo  de  virtualização  e  modernização,  bem  como  melhorar  o  processo  de  segurança  da
informação,  nos  termos  do  convênio  nº  320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.  O  Edital  está
disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.  mpto.mp.br. 

Palmas-TO, 02 de fevereiro de 2018.

Ricardo Azevedo Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09

http://www.mp.to.gov.br/
http://www.mp.to.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/


 Acessibilidade  Alto contraste + Páginas Termos de pesquisa

Atas de Registro de
Preços

Carta Convite

Concorrência

Pregão

Tomada de Preço

Licitações Finalizadas

Licitações antigas

Tweetar

PregãoPregão

Pregão Eletrônico nº 005/2018 - Aquisição dePregão Eletrônico nº 005/2018 - Aquisição de
equipamentos de Informática - Convênio nºequipamentos de Informática - Convênio nº
320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ
Data da Sessão de Abertura: 28/02/2018

Horário da Sessão: 10 h - Horário de Brasília - DF

Anexos

Edital da Licitação

Aviso da Licitação

Publicado em 08/02/2018 11:50

Compartilhar

Administração SuperiorAdministração Superior
Procurador- Geral de JustiçaProcurador- Geral de Justiça

Colégio de ProcuradoresColégio de Procuradores

Conselho SuperiorConselho Superior

Corregedoria-GeralCorregedoria-Geral

ServiçosServiços
ConcursoConcurso

Diário O�cialDiário O�cial

ContatosContatos

FornecedorFornecedor

Centros de ApoioCentros de Apoio
ApresentaçãoApresentação

Cidadania, Direitos Humanos eCidadania, Direitos Humanos e
MulherMulher

ConsumidorConsumidor

Defesa do Patrimônio Público eDefesa do Patrimônio Público e
CriminalCriminal

Infância e JuventudeInfância e Juventude

Meio AmbienteMeio Ambiente

Termos mais usadosTermos mais usados
decisãodecisão cnmpcnmp posseposse prefeituraprefeitura

promotoriapromotoria irregularidadeirregularidade

prisãoprisão irregularidadesirregularidades palmaspalmas crimecrime

miranortemiranorte gurupigurupi inqueritoinquerito tjtj

mpmp suspensãosuspensão servidoresservidores açãoação
denúnciadenúncia araguaínaaraguaína
jurijuri tcetce tactac afastamentoafastamento
cursocurso gespúblicagespública improbidadeimprobidade

administrativaadministrativa membrosmembros cesafcesaf
licitaçãolicitação trânsitotrânsito concursoconcurso
tocantinstocantins ponte altaponte alta interdiçãointerdição clenanclenan

ofícioofício justiçajustiça gásgás segurançasegurança saúdesaúde
promotorpromotor recomendaçãorecomendação
improbidadeimprobidade

prefeitoprefeito carnavalcarnaval portoporto

nacionalnacional cnpgcnpg pgjpgj acpacp

Acompanhe nosso portalAcompanhe nosso portal


EndereçoEndereço
202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6
Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218
Palmas-TOPalmas-TO

TelefoneTelefone
(63)3216-7600(63)3216-7600

Horário de atendimentoHorário de atendimento
Segunda à sextaSegunda à sexta
09h00 às 12h00 e 14h00 às 18h0009h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00

Certi�cações do siteCerti�cações do site

CPL - Comissão Permanente de LicitaçãoCPL - Comissão Permanente de Licitação

CPL - Comissão Permanente de Licitação - Preg... https://mpto.mp.br/web/cpl/2018/02/08/pregao-e...

1 de 1 08/02/2018 11:52

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09



152 ISSN 1677-7069 3 Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800152

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Consultoras interessadas deverão demonstrar que são
qualificadas para desempenhar os serviços, através da apresentação de
informações (impressos, descrição de serviços similares, experiências
em circunstâncias similares, equipe com as qualificações requeridas,
etc.), e também fornecendo uma relação de serviços similares
executados contemplando informações relevantes tais como: contratante,
nome do projeto, breve descrição dos serviços, data de início e
conclusão, valor do contrato, etc. Os consultores poderão associar-se a
fim de melhorar suas qualificações. Todas as informações deverão ser
contempladas em no máximo em 50 páginas por empresa/consorciada.
Nesta etapa não serão avaliadas as experiências dos profissionais.

A análise das qualificações para fins de formação de Listas
Curta levará em consideração os seguintes critérios:

-Experiência em supervisão ou fiscalização da execução de
obras de duplicação e/ou implantação e/ou restauração de
pavimentação rodoviária;

-Experiência em supervisão ou fiscalização de quaisquer
obras de transporte (vias urbanas, ferrovias, portos, aeroportos,
pontes, viadutos etc.);

-Experiência da empresa no Brasil e/ou na região.
6. A consultora será escolhida nos termos da Seleção

Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) e dos procedimentos
estabelecidos pelas Diretrizes do Banco Mundial para Seleção e
Contratação de Consultores por Mutuários do Banco Mundial
publicadas em Maio 2004, revisadas em Outubro 2006, em Maio
2010 e Janeiro de 2011, que podem ser obtidas no seguinte website:
www.worldbank.org. Consultores interessados poderão obter maiores
informações, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 16:00 horas (horário de Brasília) na "Unidade de
Coordenação de Programas Rodoviários - Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado de São Paulo", Att. Engenheiro Rubens
Cahin, Avenida do Estado, nº 777 - 2° andar - sala 2123 - Ponte
Pequena, São Paulo/SP, CEP: 01107-000 - Brasil, telefone: (55-
11)3311-2285 e fax (55-11)3311-2286, e-mail rcahin@sp.gov.br,
website: www.der.sp.gov.br.

7. As Manifestações de Interesse, deverão ser endereçadas
para a "Unidade de Coordenação de Programas Rodoviários -
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo",
podendo ser recebidas por correio no endereço abaixo ou por e-mail
no endereço eletrônico smi@derucp.com.br, até às 16:00 horas do
dia 02/03/2018 (horário de Brasília).

Departamento de Estradas de Rodagem (DER/SP)
Unidade de Coordenação de Programas Rodoviários

(UCPR)
Att. Engº Rubens Cahin
Avenida do Estado nº 777, 2º andar, Sala 2123, Bom

Retiro
São Paulo - SP, CEP 01107-000 - Brasil
Tel/fax: +55(11) 3311-2285

MARCOS VINICIUS CORREA DE SOUZA
Diretor de Administração

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS
M E T R O P O L I TA N O S - C P T M

EXTRATO DE CONTRATO

CN 816417001100 - Objeto: Execução de Obras para a Implantação
de Viadutos Rodoviários para Transposição da Linha 9 - Esmeralda
da CPTM, Trecho Grajaú - Varginha - Lote 2 - Contratada: Consórcio
Verdebianco e WVG - Modalidade: Concorrência - Valor: R$
18.350.767,10 - Base: maio/17 - Data: 07/02/2018 - Programa de
Trabalho: 26783370723230000 - Natureza de Despesa nº 449051 -
Origem dos Recursos: PAC - Prazo de vigência: 18 meses - Parecer
GRJ.0386, de 25/05/17 - Processo: 8164170011 - Republicação.

AVISO DE HOMOLGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8164170011

Repetição

Execução de Obras para a Implantação de Viadutos
Rodoviários para Transposição da Linha 9 - Esmeralda da CPTM,
Trecho Grajaú - Varginha - Lote 2. Adjudicada: Consórcio
Verdebianco e WVG, pelo valor total de R$ 18.350.767,10 - Base:
maio/17

DOMINGOS CASSETTARI
Gerente de Contratações e Compras

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo Contrato nº 185/2016 //Contratante: DESO //Contratado:
CONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA//Objeto: Alterar
Preço, 2,02% (acréscimo) e prorrogar Prazo, 30 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E
DO DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2016
CONTRATANTE: SEAGRI. CONTRATADA: CERQUEIRA
CORREIA ENGENHARIA LTDA. OBJETIVO: Prorrogar por
mais 90 (noventa) dias, a partir de 10 de janeiro de 2018 até 9 de
abril de 2018, o prazo de execução do Contrato nº 08/2016,
mediante solicitação da Empresa, Ofício nº 005/2017, datado de 26
de dezembro de 2017, nas hipóteses previstas no § 1º do Art. 57
c/c o art. 65 da Lei nº 8.666/93. PARECER DA PGE Nº
774/2018.

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
E DO DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO

SUSTENTÁVEL - SEINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

OBJETO: Serviços/obras de restauração, com melhoramento e
alargamento da pavimentação asfáltica, do segmento da Rodovia SE-
090, Trecho: Entr. BR-101/Sede Municipal, extensão 0,85 km, no
município de Nossa Senhora do Socorro/SE. VALOR MÁXIMO DO
CONTRATO: R$ 1.137.607,77. DATA: 07/03/2018. HORA: 8 horas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 dias. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/1993. TIPO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Unitário. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Unidade Orçamentária: 26.106.26.782.0018 - Projeto Atividade: 0967
- Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Fontes de Recursos: 0101/0290.
BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/1993. PARECER: PGE Nº 930/2018.
INFORMAÇÕES: SEINFRA, Rua Vila Cristina, nº 1051, Bairro
Treze de Julho, Aracaju/SE. Tel.: 3198-5353. Horário de atendimento:
das 8h às 13h e das 15h às 18h, de segunda a quinta-feira, e das 8h
às 13h, na sexta-feira, ou no link: http://www.seinfra.se.gov.br.

Aracaju(SE), 6 de Fevereiro de 2018
MANOEL ALFREDO SANTOS LIMA
Presidente da Comissão Especial Mista

de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,
torna público que fará realizar no dia 28/02/2018, às 10 h (dez horas),
horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico nº 005/2018,
processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de equipamentos de
Informática visando dotar o Ministério Público do Estado do
Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao processo de
virtualização e modernização, bem como melhorar o processo de
segurança da informação, nos termos do convênio nº
320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.

O edital está disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e
w w w. m p t o . m p . b r.

Palmas-TO, 2 de fevereiro de 2018.
RICARDO AZEVEDO ROCHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - UASG 925962

Nº Processo: 00.143/3300/2017. Objeto: visando à prestação de
serviços Contratação de empresa para gerenciamento de
abastecimento, implantação e operação de um sistema
informatizado/integrado com utilização de cartão magnético via
WEB. O Edital poderá ser retirado a partir de 08/02/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00. Endereço: Endereço:
ANEXO IV, Quadra 103 Sul, Rua SO-07, Nº 05, Plano Diretor Sul
- CEP: 77.015-030, Palmas/TO, Edifício DONA YAYÁ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Abertura das Propostas: 23/02/2018 às 14h30min (horário
de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2007, em Palmas - TO ou
email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações da Secretaria da Fazenda comunica aos interessados a
REVOGAÇÃO da licitação em epígrafe para Contratação de
empresa especializada para dar suporte operacional ao Plano de
Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Estado do
Tocantins - PLANSAÚDE, em atendimento ao DESPACHO N.º
608/2018, exarado à fl. 1.172 dos autos, de lavra da Secretaria da
Administração.

Palmas, 7 de fevereiro de 2018.
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2018

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de
medicamentos básicos para manutenção da farmácia municipal de
Brasileia - Acre.

A Prefeitura Municipal de Brasiléia, através da Comissão
Permanente de Licitação, COMUNICA a todos os interessados que
está suspenso o Pregão Presencial para Registro de Preços nº
01/2018, para alterações no Termo de Referência. A nova data da
sessão pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser
obtidas com a Comissão de Licitação, na Avenida Prefeito Rolando
Moreira, 198, Centro, Brasiléia/AC, ou através do telefone 68 3546
4402.

Brasiléia-AC, 7 de fevereiro de 2018.
MISSIAS ARTHUR

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis
destinados a alimentação dos alfabetizados do Programa Brasil
Alfabetizado (PBA).
ABERTURA: 27 de Fevereiro de 2018, às 08:30h (horário de
Brasília) abertura das propostas, 09:00h (horário de Brasília) início da
etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sala da CPL- Compras
e Serviços Comuns, com sede na Rod. AL-220, nº 2188, Km 2 - LT
03 - QD A - Sen. Arnon de Melo, Arapiraca - AL, 57315-745, pelo
telefone:(82)99991-3903 ou através do site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca-AL, 7 de fevereiro de 2018.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2018-SRP

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis. TIPO: Menor Preço.
LOCAL/DATA: Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, situada
na Praça Dr. Castro Azevedo, nº 154, Centro, Coruripe/AL, no dia 23
de Fevereiro de 2018 às 08:00 (oito) horas. INFORMAÇÕES: O
Edital encontra-se à disposição dos interessados, das 8:00 às 12:00
horas, na Sede da Secretaria de Trânsito, Transporte e Suprimentos ou
através do site: www.coruripe.al.gov.br.

Coruripe-AL, 7 de Fevereiro de 2018.
CARLA BELTRÃO SIQUEIRA WANDERLEY

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2018 - SRP

Tipo Menor Preço Por Item
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de eventual e futura
contratação de serviços de Manutenção de Praças e prédios da
Educação, Saúde, e demais órgãos da Administração Publica
Municipal, nas quantidades e especificações aduzidas no Anexo I
deste Edital. LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, na
Rua 7 de setembro, nº 15, Centro, Feira Grande/AL, dia 23 de
Fevereiro de 2018 às 10:00 horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06 e
subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais
alterações. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição
dos interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa
do município de Feira Grande, ou poderá ser solicitado pelo e-mail
licitacoescpl17@hotmail.com desde a data da presente publicação
até o momento da sessão de abertura do certame.

Em 7 de fevereiro de 2018.
BRUNO BARBOSA DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2018 - SRP

Tipo Menor Preço Por Item Por Item
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Veículos, conforme
Anexo 1 do Edital.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 08/02/2018 10:19:49 

Licitação

Dispensa/Inexigibilid
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio
Sair

Este Aviso de Licitação será Divulgado no ComprasNet (www.comprasnet.gov.br) na data de 09/02/2018.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

93720 - ESTADO DE TOCANTINS 925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica

Pregão 00005/2018 Eletrônico Tradicional

Nº do Processo Tipo de Licitação

2017.0701.000532 Menor Preço
Equalização de ICMS Internacional

Quantidade de Itens

7

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, visando dotar o Ministério Público do Estado do Tocantins de 
infraestrutura necessária para o suporte ao processo de virtualização e modernização, bem como melhorar o 
processo de segurança da informação nos termos do convênio nº 320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.

Data da Divulgação Data da Disponibilidade do Edital
Data/Hora da Abertura da
Licitação

09/02/2018 A partir de  09/02/2018  às 08:00
Em 28/02/2018  às
10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/se...

1 de 1 08/02/2018 10:20

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09



Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO III - EDIÇÃO Nº 458 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 09 de fevereiro de 20185

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

EXTRATO DO CONTRATO
 

CONTRATO Nº.: 001/2018

Processo nº.: 2017/0701/00393

CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do 

Tocantins

CONTRATADA: Ferrari e Cardoso LTDA – ME

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de lavagem 

e polimento de veículos, com o fi m de atender as necessidades 

desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme discriminação 

prevista no Edital do Pregão Presencial Nº 032/2017, Processo 

administrativo Nº 2017/0701/00393, parte integrante do presente 

instrumento.

VALOR ANUAL ESTIMADO: O CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, o valor anual estimado de R$ 20.981,00 (vinte 

mil, novecentos e oitenta e um Reais) pela mão de obra dos 

serviços (lavagem/polimento).

VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei nº. 10.520/2002.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

ASSINATURA: 31/01/2018

SIGNATÁRIOS: Contratante: Clenan Renaut de Melo Pereira.

                           Contratada: Carlos Roberto de Oliveira Junior

UILITON DA SILVA BORGES

Diretor-Geral

P.G.J.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – UASG 925892

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, 

torna público que fará realizar no dia 28/02/2018, às 10 h (dez 

horas), horário de Brasília-DF, a abertura do Pregão Eletrônico 

nº 005/2018, processo nº 2017/0701/00532, para Aquisição de 

equipamentos de Informática visando dotar o Ministério Público do 

Estado do Tocantins de infraestrutura necessária para o suporte ao 

processo de virtualização e modernização, bem como melhorar o 

processo de segurança da informação, nos termos do convênio nº 

320/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ. O Edital está disponível 

nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.mpto.mp.br. 

                                             Palmas-TO, 02 de fevereiro de 2018.

Ricardo Azevedo Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins 

torna público que fará realizar na Sala de Licitações no 2º Piso, 

do Prédio Sede do Ministério Público, sito à Quadra 202 Norte, 

Conj. 01, Lotes 5/6, Av. LO 4, Palmas/TO, no dia 02/03/2018, às 

09h30min (nove horas e trinta minutos), a abertura do Pregão 

Presencial nº 006/18, processo nº 2017/0701/000221, sob a forma 

de Sistema de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA PROPICIAR O DESENVOLVIMENTO 

DAS ATIVIDADES NO ÂMBITO DO PROJETO GESTÃO DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS NA SEDE DA PROCURADORIA-GERAL 

DE JUSTIÇA DO TOCANTINS - RECICLAMP. O edital está 

disponível no sítio: www.mpto.mp.br.

                                             Palmas-TO, 08 de fevereiro de 2018.

Ricardo Azevedo Rocha

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATO Nº 014/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 150, 

do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público 

do Estado do Tocantins e conforme deliberação na 187ª Sessão 

Ordinária, ocorrida em 6 de fevereiro de 2018,

RESOLVE

VITALICIAR, a partir de 11/01/2018, a Promotora de 

Justiça Substituta LUMA GOMIDES DE SOUZA.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 07 de fevereiro de 

2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Presidente do CSMP/TO

DIRETORIA-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 126d14f0 - c805cf08 - 52270310 - 3de7329aPara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09



Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77c6545b - 8b4aac4c - d4df5257 - b2f82c09


